УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Совета при Главе

Республики Дагестан по улучшению ннвестициоипого

климата по должностям, о внесении изменений в Указ

Главы Республики Дагестан от 27 февраля 2014 г. № 50
«О Совете при Главе Республики Дагестан

по улучшению инвестиционного климата» и

в Положение, утвержденное этим Указом

1.Утвердить прилагаемый состав Совета при Главе Республики

Дагестан по улучшению инвестиционного климата по должностям.

2. Внести в Указ Главы Республики Дагестан от 27 февраля 2014 г.

№ 50 «О Совете при Главе Республики Дагестан по улучшению

инвестиционного климата» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 4, ст. 162; 2015, № 3, ст. 80; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 15 июня,

№ 05D020I607150007; 14 ноября, № 0500201611140001; интернет-портал

правовой информации (vww.pravo.e-dag.ru), 2017, 28 июня,

№ 05004002476; Официальный интернет-портал правовой информации

(vww.pravo.gov.ru), 2018, 8 мая, № 0500201805080001; 2019, 8 мая,

№ 0500201905080023; 2020, 3 февраля, № 0500202002030001; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (vww.pravo.e-dag.rii),
2020, 1 ноября, № 05004006170) и в Положение о Совете при

Главе Республики Дагестан по улучшению инвестиционного климата,

утвервденное этим Указом, следующие изменения:

а) подпункт «б» пункта 2 Указа признать утратившим силу;

б) абзац первый пункта 11 Положения о Совете при Главе Республики

Дагестан по улучшению инвестиционного климата дополнить предложением

следующего содержания: «В случае равенства голосов на заседании голос

председательствующего является решающем.».

3.На^?^5^щй5^аз вступает в силу со дня его подписания.

•-/ УПPAaлe^'ИE \
I Д£ЯOПPOrfЭ0oBpt}

г. Maxa4ihia&-!L-gjsg^
13 января 2021 года

№4

Я1Н0 исполняющин обязанности

^лавы Республики Дагестан С. Мелнков

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 13 января 2021 г. № 4

СОСТАВ

Совета при Главе Республики Дагестан

по улучшению инвестиционного климата

по должностям

Глава Республики Дагестан (председатель Совета)

Председатель Правительства Республики Дагестан (заместитель

председателя Совета)

Первый заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан

(в соответствии с распределением обязанностей)

Заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан

(в соответствии с распределением обязанностей)

Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей)

Начальник Организационно-проектного управления Правительства

Республики Дагестан

Министр по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан

Министр по туризму и народным художественным промыслам

Республики Дагестан

Министр промышленности и торговли Республики Дагестан

Министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Министр строительства Республики Дагестан

Министр финансов Республики Дагестан

Министр экономики и территориального развития Республики Дагестан

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Дагестан

Руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан

Заместитель руководителя Агентства по предпринимательству

и инвестициям Республики Дагестан (секретарь Совета)

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике

Дагестан (по согласованию)

Руководитель Территориального управления Федерального агентства

по управлению государственным имуществом в Республике Дагестан

(по согласованию)

Руководитель Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Республике Дагестан (по согласованию)

Ректор федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Дагестанский государственный

университет» (по согласованию)

Ректор государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Дагестанский государственный университет народного

хозяйства» (по согласованию)

Ректор федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Дагестанский государственный

технический университет» (по согласованию)

Генеральный директор акционерного общества «Международный

аэропорт «Махачкала» (по согласованию)

Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью

«СтройИнвест» (по согласованию)

Генеральный директор открытого акционерного общества «Дербентский

завод игристых вин» (по согласованию)

Директор акционерного общества «Каспийский завод листового стекла»

(по согласованию)

Директор филиала публичного акционерного общества «РусГидро» -
«Дагестанский филиал» (по согласованию)

Общественный представитель Агентства стратегических инициатив

по продвижению новых проектов по направлению «Новый бизнес»

(по согласованию)

Председатель Дагестанского регионального отделения общероссийской

общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора

России» (по согласованию)

Руководитель Дагестанского регионального отделения «Российский союз

промышленников и предпринимателей» (по согласованию)

Управляющий Дагестанским отделением № 8590 ПАО «Сбербанк

России» (по согласованию)

Председатель ассоциации «Бизнес-сообщество г. Махачкалы» (по

согласованию)